
X Четверг, 28 марта 2013 г.документы 
Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 329-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 27.10.2011 г. № 1465-ПП «Об 
утверждении Перечня иных межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых из областного бюджета местным 
бюджетам, не предусмотренных иными нормативными 

правовыми актами Правительства Свердловской области»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьей 21 Закона 
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «О предоставлении 
отдельных межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных 
бюджетов в Свердловской области», в целях оказания муниципальным 
образованиям, расположенным на территории Свердловской области, 
помощи в решении вопросов местного значения Правительство Свердлов-
ской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень иных межбюджетных трансфертов, предоставляе-

мых из областного бюджета местным бюджетам в 2013 году, не пред-
усмотренных иными нормативными правовыми актами Правительства 
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства 
Свердловской области от 27.11.2011 г. № 1465-ПП «Об утверждении Переч-
ня иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из областного 
бюджета местным бюджетам, не предусмотренных иными нормативными 
правовыми актами Правительства Свердловской области» («Областная 
газета», 2011, 08 ноября, № 406–407) с изменениями, внесенными по-
становлениями Правительства Свердловской области от 15.06.2012 г. № 
656-ПП («Областная газета», 2012, 22 июня, № 236–238), от 30.11.2012 г. № 
1358-ПП («Областная газета», 2012, 08 декабря, № 536–537), от 06.03.2013 
г. № 237-ПП («Областная газета», 2013, 13 марта, № 115–116), изменение, 
дополнив графу 1 строки 1 после слов «города Нижний Тагил» словами «, 
являющегося монопрофильным муниципальным образованием».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За-
местителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 338-ПП
   г. Екатеринбург

О реорганизации государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Свердловское областное 

объединение пассажирского автотранспорта» в форме 
присоединения к нему государственного унитарного 
предприятия Свердловской области «Асбестовское 

пассажирское автотранспортное предприятие»

Руководствуясь статьями 57, 58, 59, 60, 295 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статьями 20, 29, 31 Федерального закона от 14 ноября 
2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об 
управлении государственной собственностью Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 25.10.2012 г. 
№ 1188-ПП «Об утверждении Программы управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов», Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Реорганизовать государственное унитарное предприятие Сверд-

ловской области «Свердловское областное объединение пассажирского 
автотранспорта» в форме присоединения к нему государственного уни-
тарного предприятия Свердловской области «Асбестовское пассажирское 
автотранспортное предприятие».

2. Установить, что государственное унитарное предприятие Свердлов-
ской области «Свердловское областное объединение пассажирского 
автотранспорта» является правопреемником прав и обязанностей государ-
ственного унитарного предприятия Свердловской области «Асбестовское 
пассажирское автотранспортное предприятие» в соответствии с пере-
даточным актом.

3. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд-
ловской области (А.В. Пьянков):

1) произвести необходимые юридические действия по реорганизации 
вышеуказанных предприятий в соответствии с требованиями действующего 
законодательства;

2) внести соответствующие изменения в Реестр государственного иму-
щества Свердловской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министра по управлению государственным имуществом Свердловской обла-
сти, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 339-ПП
   г. Екатеринбург

О ликвидации государственного унитарного предприятия 
Свердловской области  

«Центр социальных программ «Забота»

Руководствуясь статьями 61, 62, 63, 64 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, статьями 20, 35 Федерального закона от 14 ноября 
2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-ОЗ «Об 
управлении государственной собственностью Свердловской области», 
постановлением Правительства Свердловской области от 25.10.2012 г. 
№ 1188-ПП «Об утверждении Программы управления государственной 
собственностью Свердловской области и приватизации государственного 
имущества Свердловской области на 2013 год и плановый период 2014 и 
2015 годов», Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать государственное унитарное предприятие Свердлов-

ской области «Центр социальных программ «Забота».
2. Назначить ликвидатором государственного унитарного предприятия 

Свердловской области «Центр социальных программ «Забота» Стародуб-
цева Василия Николаевича.

3. Ликвидатору государственного унитарного предприятия Свердлов-
ской области «Центр социальных программ «Забота» В.Н. Стародубцеву 
осуществить мероприятия по ликвидации предприятия в срок до 01 декабря 
2013 года.

4. Министерству по управлению государственным имуществом Сверд-
ловской области (А.В. Пьянков):

1) письменно уведомить орган, осуществляющий государственную 
регистрацию юридических лиц, о предстоящей ликвидации государствен-
ного унитарного предприятия Свердловской области «Центр социальных 
программ «Забота» и назначении ликвидатора;

2) после завершения процедуры ликвидации государственного унитар-
ного предприятия Свердловской области «Центр социальных программ 
«Забота» внести соответствующие изменения в Реестр государственного 
имущества Свердловской области.

5. Установить, что имущество государственного унитарного предприятия 
Свердловской области «Центр социальных программ «Забота», оставшееся 
после его ликвидации, поступает в государственную казну Свердловской 
области с момента внесения записи о ликвидации юридического лица в 
Единый государственный реестр юридических лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Министра по управлению государственным имуществом Свердловской обла-
сти, Члена Правительства Свердловской области А.В. Пьянкова.

7. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.      № 340-ПП
   Екатеринбург

О мерах по реализации постановления Правительства 
Российской Федерации от 29.11.2011 г. № 986 «О 
финансовом обеспечении расходных обязательств 

Российской Федерации, связанных с выплатой ежемесячной 
денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного 
здоровью граждан в связи с радиационным воздействием 

вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением 
работ по ликвидации последствий катастрофы на 

Чернобыльской АЭС»

В целях реализации постановления Правительства Российской Феде-
рации от 29.11.2011 г. № 986 «О финансовом обеспечении расходных 
обязательств Российской Федерации, связанных с выплатой ежемесячной 
денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью 
граждан в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской 
катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий ката-
строфы на Чернобыльской АЭС» Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Возложить на Министерство социальной политики Свердловской об-

ласти и территориальные отраслевые исполнительные органы государствен-
ной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения 
полномочия по составлению реестров получателей ежемесячной денежной 
компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью граждан в связи 
с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо 
с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Черно-
быльской АЭС (далее — денежная компенсация).

2. Министерству социальной политики Свердловской области (А.В. 
Злоказов):

1) ежемесячно направлять в Федеральную службу по труду и занятости 
реестры, оформленные в соответствии с установленными требованиями;

2) осуществлять организационное и методическое руководство терри-
ториальными отраслевыми исполнительными органами государственной 
власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения по 
формированию информации о получателях денежной компенсации и о 
потребности в бюджетных ассигнованиях на ее выплату, необходимой для 
формирования реестров.

3. Территориальным отраслевым исполнительным органам государ-
ственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты 
населения ежемесячно направлять в Министерство социальной политики 
Свердловской области информацию о получателях денежной компенсации 
и о потребности в бюджетных ассигнованиях на ее выплату, необходимую 
для формирования реестров.

4. Постановление Правительства Свердловской области от 23.03.2007 г. 
№ 231-ПП «О мерах по реализации Постановления Правительства Россий-
ской Федерации от 30.12.2006 г. № 872 «О финансовом обеспечении в 2007 
году расходных обязательств Российской Федерации, связанных с выплатой 
ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного 
здоровью граждан в связи с радиационным воздействием вследствие 
чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации 
последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС» («Областная газета», 
2007, 31 марта, № 102–103) с изменениями, внесенными постановлением 
Правительства Свердловской области от 15.10.2009 г. № 1247-ПП (Со-
брание законодательства Свердловской области, 2009, № 10-3, ст. 1410), 
признать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

6. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 342-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 06.04.2011 г. № 362-ПП 

«О порядке выдачи, замены и хранения удостоверения 
многодетной семьи Свердловской области и порядке 
предоставления бесплатного проезда по территории 
Свердловской области на автомобильном транспорте 
общего пользования (кроме такси) междугородных 

маршрутов учащимся общеобразовательных организаций из 
многодетных семей Свердловской области»

В соответствии с Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ 
«О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора 
Свердловской области от 22 июня 2012 года № 427-УГ «О Правительстве 
Свердловской области и исполнительных органах государственной власти 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской 
области от 12.07.2012 г. № 783-ПП «О переименовании территориальных 
отраслевых исполнительных органов государственной власти Свердлов-
ской области — управлений социальной защиты населения Министерства 
социальной защиты населения Свердловской области» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

06.04.2011 г. № 362-ПП «О порядке выдачи, замены и хранения удостове-
рения многодетной семьи Свердловской области и порядке предоставления 
бесплатного проезда по территории Свердловской области на автомо-
бильном транспорте общего пользования (кроме такси) междугородных 
маршрутов учащимся общеобразовательных организаций из многодетных 
семей Свердловской области» («Областная газета», 2011, 19 апреля, № 
127–128) с изменениями, внесенными постановлением Правительства 
Свердловской области от 19.10.2011 г. № 1391-ПП («Областная газета», 
2011, 22 октября, № 386–387), следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «защиты населения» заменить словом «политики»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого Заместителя Председателя Правительства Свердловской области 
В.А. Власова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 343-ПП
   г. Екатеринбург

О распределении субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление которых предусмотрено 
областной целевой программой «Развитие туризма в 
Свердловской области» на 2011–2016 годы, между 

муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2013 году

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года 
№ 70-ОЗ «О предоставлении отдельных межбюджетных трансфертов 
из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области», 
Законом Свердловской области от 07 декабря 2012 года № 104-ОЗ «Об 
областном бюджете на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», 
постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. 
№ 1475-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Развитие 
туризма в Свердловской области» на 2011–2016 годы», приказом Министра 
экономики Свердловской области от 12.02.2013 г. № 22 «О результатах 
отбора муниципальных образований в Свердловской области для предо-
ставления в 2013 году субсидии из областного бюджета Свердловской 

области в местные бюджеты муниципальных образований в Свердловской 
области на реализацию мероприятий по социально-экономическому раз-
витию коренных малочисленных народов Севера (манси)» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить распределение субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам, предоставление которых предусмотрено областной целевой 
программой «Развитие туризма в Свердловской области» на 2011–2016 
годы, между муниципальными образованиями, расположенными на терри-
тории Свердловской области, в 2013 году на реализацию мероприятий по 
социально-экономическому развитию коренных малочисленных народов 
Севера (манси) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За-
местителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в «Областной газете».

Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 344-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменения в постановление Правительства 
Свердловской области от 16.05.2002 г. № 324-ПП  

«Об утверждении территориальных сборников единичных 
расценок на строительные, монтажные и пусконаладочные 

работы для определения стоимости строительства по 
Свердловской области (ТЕР-2001, ТЕРм-2001, ТЕРп-2001)»

Руководствуясь Областным законом от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О 
правовых актах в Свердловской области», в соответствии с приказом Мини-
стерства регионального развития Российской Федерации от 20.07.2011 г. № 
354 «Об утверждении государственных сметных нормативов «Федеральные 
сметные цены на перевозки грузов для строительства» Правительство 
Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменение в постановление Правительства Свердловской 

области от 16.05.2002 г. № 324-ПП «Об утверждении территориальных 
сборников единичных расценок на строительные, монтажные и пусконала-
дочные работы для определения стоимости строительства по Свердловской 
области (ТЕР-2001, ТЕРм-2001, ТЕРп-2001)» (Собрание законодательства 
Свердловской области, 2002, № 6, ст. 760) с изменениями, внесенными 
постановлением Правительства Свердловской области от 10.11.2010 г. № 
1616-ПП («Областная газета», 2010, 15 декабря, № 454–455/СВ), изложив 
пункт 1 в следующей редакции:

«1. Рекомендовать исполнительным органам государственной власти 
Свердловской области, органам местного самоуправления муниципальных 
образований в Свердловской области, организациям, индивидуальным 
предпринимателям при определении сметных цен на перевозки грузов для 
строительства руководствоваться государственными сметными норматива-
ми «Федеральные сметные цены на перевозку грузов для строительства», 
утвержденными приказом Министерства регионального развития Россий-
ской Федерации от 20.07.2011 г. № 354.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За-
местителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 345-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 16.01.2007 г. № 13-ПП «О 
порядке рассмотрения обращений налогоплательщиков 
в Свердловской области о возможности предоставления 

налоговых льгот и оценке их эффективности»

В связи с кадровыми изменениями в исполнительных органах государ-
ственной власти Свердловской области и организациях, представители кото-
рых входят в состав комиссии по рассмотрению обращений налогоплатель-
щиков в Свердловской области о возможности предоставления налоговых 
льгот и оценке их эффективности, Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

16.01.2007 г. № 13-ПП «О порядке рассмотрения обращений налогоплатель-
щиков в Свердловской области о возможности предоставления налоговых 
льгот и оценке их эффективности» («Областная газета», 2007, 26 января, 
№ 20–21) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 
Свердловской области от 24.05.2010 г. № 810-ПП («Областная газета», 
2010, 01 июня, № 186–187), от 21.06.2011 г. № 763-ПП («Областная газе-
та», 2011, 29 июня, № 232–233) (далее — постановление Правительства 
Свердловской области от 16.01.2007 г. № 13-ПП «О порядке рассмотрения 
обращений налогоплательщиков в Свердловской области о возможности 
предоставления налоговых льгот и оценке их эффективности»), следующее 
изменение: пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. 
Орлова.».

2. Внести в состав Комиссии по рассмотрению обращений налогопла-
тельщиков в Свердловской области о возможности предоставления нало-
говых льгот и оценке их эффективности, утвержденный постановлением 
Правительства Свердловской области от 16.01.2007 г. № 13-ПП «О порядке 
рассмотрения обращений налогоплательщиков в Свердловской области о 
возможности предоставления налоговых льгот и оценке их эффективности» 
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Внести в Порядок оценки эффективности налоговых льгот, предо-
ставленных областными законами о налогах и сборах, утвержденный 
постановлением Правительства Свердловской области от 16.01.2007 г. 
№ 13-ПП «О порядке рассмотрения обращений налогоплательщиков в 
Свердловской области о возможности предоставления налоговых льгот и 
оценке их эффективности», следующее изменение:

в пунктах 2, 3 исключить слова «и труда».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на За-

местителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. Орлова.
5. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 20.03.2013 г. № 345-ПП

СОСТАВ 
Комиссии по рассмотрению обращений налогоплательщиков  

в Свердловской области о возможности предоставления налоговых 
льгот и оценке их эффективности

1. Ноженко Дмитрий Юрьевич — Министр экономики Свердловской об-
ласти, Член Правительства Свердловской области, председатель Комиссии

2. Гладкова Татьяна Викторовна — Заместитель Министра экономики 
Свердловской области, заместитель председателя Комиссии

3. Николаева Юлия Анатольевна — Начальник Управления бюджет-
но-налоговой политики и мониторинга финансовой сферы Министерства 
экономики Свердловской области, секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
4. Киселёв Виктор Николаевич — Временно исполняющий обязанности 

Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области
5. Старков Василий Владимирович — Заместитель Министра транспорта 

и связи Свердловской области
6. Кочнев Сергей Михайлович — Заместитель Руководителя Управ-

ления Федеральной налоговой службы по Свердловской области (по 
согласованию)

7. Самарина Елена Николаевна — Заместитель Начальника отдела 
налогообложения юридических лиц Управления Федеральной налоговой 
службы по Свердловской области (по согласованию)

8. Латкина Светлана Владимировна — Начальник Отдела прогнозиро-
вания доходов Министерства финансов Свердловской области

9. Терешков Владимир Андреевич — Председатель Комитета по бюд-
жету, финансам и налогам Законодательного Собрания Свердловской 
области (по согласованию)

10. Тюменцев Вячеслав Яковлевич — Исполняющий обязанности за-
местителя Министра промышленности и науки Свердловской области

11. Чикризов Игорь Николаевич — Заместитель Министра энергетики и 
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области

ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2013 г.     № 346-ПП
   г. Екатеринбург

О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 29.09.2009 г. № 1122-ПП  

«О мониторинге реализации программ демографического 
развития муниципальных образований в Свердловской 

области»

В целях приведения в соответствие с федеральным и областным за-
конодательством, в соответствии со статьей 101 Областного закона от 
10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области» 
Правительство Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Свердловской области от 

29.09.2009 г. № 1122-ПП «О мониторинге реализации программ демогра-
фического развития муниципальных образований в Свердловской области» 
(Собрание законодательства Свердловской области, 2009, № 9-2, ст. 1215) 
следующие изменения:

1) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях исполнения Концепции демографической политики Российской 

Федерации на период до 2025 года, утвержденной Указом Президента 
Российской Федерации от 09 октября 2007 года № 1351, осуществления 
мониторинга реализации муниципальных программ демографического 
развития Правительство Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:»;

2) в подпункте 1 пункта 2 и подпункте 1 пункта 3 слова «Министерство 
экономики и труда Свердловской области (Максимов М.И.)» заменить сло-
вами «Министерство экономики Свердловской области (Д.Ю. Ноженко)»;

3) пункт 2 дополнить подпунктами 3 и 4 следующего содержания:
«3) ежегодно, не позднее 01 марта года, следующего за отчетным, 

осуществлять информационное наполнение раздела «Социально-демо-
графический паспорт муниципального образования» автоматизированной 
системы управления деятельностью исполнительных органов государствен-
ной власти Свердловской области, введенной в действие распоряжением 
Правительства Свердловской области от 26.01.2011 г. № 56-РП «О вводе 
в действие автоматизированной системы управления деятельностью ис-
полнительных органов государственной власти Свердловской области»;

4) обеспечивать своевременную корректировку муниципальных про-
грамм демографического развития в целях приведения их в соответствие 
с федеральным законодательством и Программой демографического 
развития Свердловской области на период до 2025 года, одобренной по-
становлением Правительства Свердловской области от 27.08.2007 г. № 
830-ПП «О Программе демографического развития Свердловской области 
на период до 2025 года («Уральская семья»)».»;

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. 
Орлова.».

2. Внести в Структуру информационно-аналитических материалов, 
представляемых муниципальными образованиями в Свердловской области 
по выполнению муниципальных программ демографического развития, 
утвержденную постановлением Правительства Свердловской области от 
29.09.2009 г. № 1122-ПП «О мониторинге реализации программ демогра-
фического развития муниципальных образований в Свердловской области» 
(далее — Структура), следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения об утверждении (внесении изменений) и реализации муни-

ципальной программы демографического развития и поэтапных планов 
мероприятий.»;

2) в пункте 18 слово «Семейно-демографический» заменить словом 
«Социально-демографический»;

3) в наименовании приложения к Структуре слово «Семейно-демогра-
фический» заменить словом «Социально-демографический»;

4) пункты 4 и 5 приложения к Структуре изложить в новой редакции 
(прилагается).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на Заместителя Председателя Правительства Свердловской области А.В. 
Орлова.

4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».
Председатель Правительства
Свердловской области    Д.В. Паслер.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Свердловской области
от 20.03.2013 г. № 343-ПП
«О распределении субсидий из 
областного бюджета местным 
бюджетам, предоставление 
которых предусмотрено областной 
целевой программой «Развитие 
туризма в Свердловской области» 
на 2011–2016 годы, между 
муниципальными образованиями, 
расположенными на территории 
Свердловской области, в 2013 
году»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий из областного бюджета местным бюджетам, предоставление 

которых предусмотрено областной целевой программой «Развитие туризма 
в Свердловской области» на 2011–2016 годы, между муниципальными 

образованиями, расположенными на территории Свердловской области, в 
2013 году на реализацию мероприятий по социально-экономическому 

развитию коренных малочисленных народов Севера (манси)
№

строки
Наименование муниципального 

района (городского округа)
Распределение субсидий 
из областного бюджета, 

рублей
1. Ивдельский городской округ 400 700,00
2. Всего 400 700,00

К постановлению Правительства
Свердловской области
от 20.03.2013 г. № 346-ПП

Изменения в Структуру информационно-аналитических материалов, 
представляемых муниципальными образованиями 

в Свердловской области по выполнению муниципальных программ 
демографического развития

№
п/п

Основные показатели Единица измерения Пока-
затель на 
01 января 
20__ года

Пока-
затель 
на 01 

января 
20__ года

Изме-
нения к 
предыду

щему 
году 
(+/-)

1 2 3 4 5 6
4. Рождаемость:

родившихсячеловек
коэффициент рождаемости человек на 1000 

населения
суммарный коэффициент 
рождаемости

число рождений на одну 
женщину

5. Смертность:
1) общая смертность
умерших — всего человек
коэффициент общей 
смертности

человек на 1000 
населения

Причины смертности 
населения:
болезни системы 
кровообращения

на 100 тыс. населения

самоубийства на 100 тыс. населения
травмы и отравления на 100 тыс. населения
Новообразования — всего на 100 тыс. населения
в том числе злокачественные 
новообразования

на 100 тыс. населения

в результате дорожно-
транспортных происшествий

на 100 тыс. населения

смертность от туберкулеза на 100 тыс. населения
2) материнская смертность на 100000 

живорожденных детей
3) смертность в 
трудоспособном возрасте

на 1000 населения в 
трудоспособном 
возрасте

4) младенческая смертность на 1000 новорожденных
5) детская смертность (от 0 
до 17 лет)

человек на 1000 детского 
населения


